
  ROF ... 

1 

DSJ/Avant-Projet du 10.08.2020 

Ordonnance concernant l'abandon de l'exigence de 
certificats de bonnes mœurs dans la législation fribourgeoise 

du ... 

Actes concernés (numéros RSF): 

Nouveau: – 

Modifié(s): 137.12 | 261.11 | 946.11 

Abrogé(s): – 

Le Conseil d'Etat du canton de Fribourg 

Vu la loi du XXX; 

Vu l'article ...; 

Sur la proposition de la Direction de, 

Arrête: 

I. 

Aucune modification principale. 



  ROF ... 

2 

II. 

1. 
L'acte RSF 137.12 (Règlement sur le stage et les examens de notaire, du 
13.12.1977) est modifié comme il suit: 

Art.  1 al. 2 

2 Pour obtenir cette autorisation, le requérant notaire doit: 

b) Abrogé 

Art.  2 al. 1 

1 Le requérant notaire doit présenter sa demande par écrit et produire: 

b) Abrogé 

2. 
L'acte RSF 261.11 (Règlement d'exécution de la loi du 20 septembre 1967 
sur le notariat (RN), du 07.10.1986) est modifié comme il suit: 

Art.  1 al. 1 

1 Le candidat qui requiert l'octroi d'une patente de notaire doit produire à la 
Commission du notariat (ci-après: la Commission) les pièces suivantes: 

b) Abrogé 

3. 
L'acte RSF 946.11 (Règlement d'exécution de la loi sur les appareils de jeu et 
les salons de jeu (RASJ), du 05.01.1993) est modifié comme il suit: 

Art.  6 al. 1 

1 La demande de patente pour un nouveau salon de jeu est adressée par écrit 
au Service, accompagnée des documents et renseignements suivants: 

g) Abrogé 

III. 

Aucune abrogation d'actes dans cette partie. 

https://bdlf.fr.ch/data/137.12/fr
https://bdlf.fr.ch/data/261.11/fr
https://bdlf.fr.ch/data/946.11/fr


  ROF ... 

3 

IV. 

[Clauses finales] 

 
 
[Signatures] 


